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Fakta: Regeringens arbejde med vækst i fødevaresektoren  
 
Regeringen ønsker at efterse vækstvilkårene og belyse nye vækstmulig-
heder inden for fødevaresektoren, som er et centralt område i den grønne 
omstilling. Der er derfor nedsat et vækstteam med ressourcepersoner in-
den for fødevareområdet, der har som opgave at udarbejde anbefalinger 
til initiativer, der kan styrke vækstvilkårene på erhvervsområdet. 
 
Den globale befolkningstilvækst og velstandsstigning medfører et stigen-
de behov for en øget og mere mangfoldig fødevareproduktion. Udviklin-
gen lægger pres på verdens knappe naturressourcer herunder rent vand, 
dyrkbar jord og fiskebestande og medfører stigende ressource- og fødeva-
repriser. Der er således et stigende behov i verden for at finde ressource-
effektive produktionsløsninger. Samtidig vil den stigende velstand særligt 
i de nye vækstøkonomier betyde en stigende efterspørgsel af kvalitetsfø-
devarer.  
 
Danske fødevarevirksomheder har med en effektiv drift og stor produkti-
on og afsætning af kvalitetsfødevarer på de internationale markeder et 
stærkt udgangspunkt for at imødegå de globale udfordringer.  
 
Disse styrker skal fastholdes og udvikles med henblik på at skabe øko-
nomisk vækst og arbejdspladser i Danmark. 
 
Regeringens og vækstteamets arbejde indledes med et dialogmøde den 
23. august 2012. Vækstteamet afleverer sine anbefalinger senest den 1. 
april 2013, og kort tid efter vil regeringen udarbejde en handlingsplan, 
der kan styrke væksten inden for fødevareområdet. 
 
Vækstteamet for fødevarer 
Vækstteamet for fødevarer består af: 
 
 Peder Tuborgh (formand), CEO, Arla Foods 
 Hans Elbek Pedersen, Senior Vice President, DuPont 
 Mikael Thinghuus, CEO, Royal Greenland A/S 
 Morten Petersen, koncerndirektør - Indkøb, Dansk Supermarked A/S 
 Randi Kok, daglig leder, Friland A/S 
 Hanne Risgaard, ejer, Skærtoft Mølle A/S 
 Jørn Jespersen, formand, Natur- og Landbrugskommissionen 
 Peter Olesen, direktør, ActiFoods, samt formand for Det Strategiske 

Forskningsråd 
 Jette Petersen, afdelingschef, Fødevareministeriet 
 Jens Lundsgaard, erhvervsdirektør, Erhvervs- og Vækstministeriet 

23. August 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 


